
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÕS GRADUAÇÃO PSICOLOGIA

Florianópolis, 25 de março de 2019 Portaria N'. 30/PPGP/2019

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições,. confomle disposto no Artigo 55 do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiado doPrograma, ' ' ' ' "-' '

RESOLVE

DESIGNAR os professores

Dra.

Dra.

Dra.

Dra.

Dra.

Externa)

Lucienne Martins Borges (PPGP UFSC - Orientadora)

Raquel de Barros Pinto Miguel (PPGP UFSC - Examinadora Intema)

lvania Jann Luna (MPSM UFSC - Examinadora Extema)

Daniela Ribeiro Schneider (PPGP UFSC - Examinadora Suplente Intema)

Joselma Tavares Frutuoso (Depto de Psicologia - Examinadora Suplente

Para, sob a presidência de Lucienne Martins Borgas (Dra.), constituírem no dia 12 de

Abril de 2019, a Banca Examinadora de defesa de Dissertação intitulada. SX;A/7F7CHZ)OS

DA TENTATIVA DE SUICÍDIO PARA SUJEITOS ATENDIDOS NA EMERGÊNCIA DE UM

/70SP/ZHZ G.ER,4Z da mestranda PAOLA NUNES GOULARTE do Programa de Pós-
Graduação em Psicologia da Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof. Dr. Carlos Henrique Sancineto da Silva Nunes
Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Psicologia

Portaria 1403/2017/GR



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

M#ESA m DISSmlHÇÂ0

Título SIGNIFICADOS DA TENTATIVA DE SUICÍDIO PARA
SUJEITOS ATENDIDOS NA EMERGÊNCIA DE UM
HOSPITALGERAL

Autor(a):PAOLANUNESGOULARTE

Banca
Dra

Dra

Dra

Dra

Dra

Externa

Lucienne Martins Borges PPGP UFSC Orientadora

Raquel de Barras Pinto Miguel PPGP UFSC Examinadora Interna
lvania Jann Luna MPSM UFSC Examinadora Externa

Daníela Ribeiro Schneider PPGP UFSC Examinadora Suplente Interna

Joselma Tavares Frutuoso Depto de Psicologia Examinadora Suplente

Dia: 12 de Abril de 2019

Hora: 9:30 horas

Local: EPC 1 - Espaço Complementar l


